



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



421

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 4129

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de Kits de irrigação de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.*

Fornecedor : P H BARROS SANTANA COMERCIO - 00.863.224/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	KIT	DANCOR e outras marcas conforme prop.word anexada	CENTRIFUGA e outros modelos conf. Prop.word anexada	R\$ 3.990,00	R\$ 79.800,00	R\$ 6.477,89	R\$ 129.557,80	38,41	R\$ 2.487,89

Descrição: Conjunto para irrigação do solo Identificação: kit de irrigação do solo por meio de mangueira Santeno; composição (1): Filtro, registro e demais conectores; composição (2): tubos, bomba monofásica.

2	27,00	kit	FORTLEV e outras marcas conforme prop.word anexada	1000L e outros modelos conf. Prop. Word anexada	R\$ 1.800,00	R\$ 48.600,00	R\$ 2.048,38	R\$ 55.306,26	12,13	R\$ 248,38
---	-------	-----	--	---	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: Conjunto para irrigação do solo – identificação: Kit de irrigação do solo por gotejamento: composição: filtro, registro e demais conectores; Composição: Fita gotejamento strm.

Subtotal Adjudicado R\$ 128.400,00 Subtotal Orçado: R\$ 184.864,06 30,5435 % R\$ 56.464,06

Fornecedor : G E LOCACAO CONST. E MANUTENCAO LTDA - 19.718.044/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	KIT	KIT	KIT	R\$ 61.449,00	R\$ 61.449,00	R\$ 61.852,89	R\$ 61.852,89	0,65	R\$ 403,89

Descrição: Conjunto de estrutura de poço artesiano Composição: contemplado com uma bomba submersa de 12 HP, e seus acessórios e conectores; Composição: Estrutura com caixa d'água de 5000L, com seus conectores e acessórios.

Subtotal Adjudicado R\$ 61.449,00 Subtotal Orçado: R\$ 61.852,89 0,6529 % R\$ 403,89

TOTAL GERAL DO PROCESSO**Total Adjudicado****Total Orçado****Economia %****Economia R\$**

R\$ 189.849,00

R\$ 246.716,95

23,0498 %

56.867,95

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA, 16 de Junho de 2023

ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA LIMA FILHO
Secretário(a) Municipal de Agricultura e Pesca



DIÁRIO OFICIAL

Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO IX, Nº 1763, AÇAILÂNDIA, MA, SEXTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 35 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO P.E. 016/2023 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PE-019/2023 24

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023 – REGISTRO DE PREÇOS 29

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2023.0601.2 29

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2023.0615.1 29

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 2022.1020.1. 30

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PE- 019/2023 31

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 018/2023 32

RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO - ADESÃO 002/2023 - SEMUS 34



16/06/2023, 12:29

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 018/2023

LICITANET - Termo de Homologação

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 4129

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de Kits de irrigação de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.*

Fornecedor : P H BARROS SANTANA COMERCIO - 00.863.224/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	KIT	DANCOR e outras marcas conforme prop.word anexada	CENTRIFUGA e outros modelos conf. Prop.word anexada	R\$ 3.990,00	R\$ 79.800,00	R\$ 6.477,89	R\$ 129.557,80	38,41	R\$ 2.487,89
Descrição: Conjunto para irrigação do solo Identificação: kit de irrigação do solo por meio de mangueira Santeno; composição (1): Filtro, registro e demais conectores; composição (2): tubos, bomba monofásica.										
2	27,00	KIT	FORTLEV e outras marcas conforme prop.word anexada	1000L e outros modelos conf. Prop. Word anexada	R\$ 1.800,00	R\$ 48.600,00	R\$ 2.048,38	R\$ 55.306,26	12,13	R\$ 248,38
Descrição: Conjunto para irrigação do solo – identificação: Kit de irrigação do solo por gotejamento: composição: filtro, registro e demais conectores; Composição: Fita gotejamento strm.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 128.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 184.864,06		30,5435 %	R\$ 56.464,06

Fornecedor : G E LOCACAO CONST. E MANUTENCAO LTDA - 19.718.044/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	KIT	KIT	KIT	R\$ 61.449,00	R\$ 61.449,00	R\$ 61.852,89	61.852,89	0,65	R\$ 403,89
Descrição: Conjunto de estrutura de poço artesiano Composição: contemplado com uma bomba submersa de 12 HP, e seus acessórios e conectores; Composição: Estrutura com caixa d'água de 5000L, com seus conectores e acessórios.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 61.449,00		Subtotal Orçado: R\$ 61.852,89		0,6529 %	R\$ 403,89

425



16/06/2023, 12:29

LICITANET - Termo de Homologação

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 189.849,00	R\$ 246.716,95	23,0498 %	56.867,95

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA, 16 de Junho de 2023

ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA LIMA FILHO
Secretário(a) Municipal de Agricultura e Pesca

**Diário Oficial do Município**

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 441, DE 30 DE NOVENBRO DE 2015
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA
www.acailandia.ma.gov.br

Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

Renan Rodrigues Sorvos
Procurador-Geral do Município